平成 26年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  1

号  外⑼

   目      次

   規  則

 ○富山県税条例施行規則の一部を改正する規則                 １

   訓  令

 ○富山県税事務取扱規程の一部を改正する訓令                 15

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規      則
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県税条例施行規則の一部を改正する規則を次のように定め、公布する。

  平成26年３月31日

                    富山県知事 石  井    一

富山県規則第41号

   富山県税条例施行規則の一部を改正する規則

 富山県税条例施行規則（昭和29年富山県規則第27号）の一部を次のように改正す

る。

 第44条の表の⑼の項、⑽の項及び⑾の項中「第73条の27の３第３項」の次に「、

第73条の27の４第３項」を加え、「第73条の27の４第２項及び第73条の27の６第２

項」を「第73条の27の５第２項及び第73条の27の７第２項」に、「第73条の27の５

第３項」を「第73条の27の６第３項」に改め、同表の⑿の項中「第73条の27の２第

３項」の次に「、第73条の27の３第３項」を加え、「第73条の27の５第３項」を

「第73条の27の６第３項」に、「第73条の27の３第４項」を「第73条の27の４第４

項」に、「第73条の27の４第２項及び法第73条の27の６第２項」を「第73条の27の

５第２項及び第73条の27の７第２項」に改める。

 第45条の２中「第73条の27の２第１項」の次に「、第73条の27の３第１項」を加

える。

 第45条の３中「第73条の27の３第１項、第73条の27の４第１項、第73条の27の５

第１項又は第73条の27の６第１項」を「第73条の27の４第１項、第73条の27の５第

毎週月.水.金曜日発行

平成26年３月31日

月 曜 日

  2  平成 26年３月 31日   富 山 県 報          号 外⑼

１項、第73条の27の６第１項又は第73条の27の７第１項」に改める。

 第59条第１項の表中「 100分の 1.575」を「 100分の1.62」に、「 100分の1.05」

を「 100分の1.08」に、「 100分の 0.525」を「 100分の0.54」に、「 100分の

 0.315」を「 100分の 0.324」に改める。

 第４号様式中「納付（入）書（領収証書）    」を「納付（入）書（領収証書

）  公 」に、「納付（入）書（領収済控）    」を「納付（入）書（領収済控

）  公 」に、「領 収 済 通 知 書        」を「領 収 済 通 知 書

   公 」に､

｢
  納税者（特別徴収義務者）
   住（居）所
   （所在地）
   氏   名      様
   （名 称）

」

を

｢ 口座番号  加入者名

」

に、「富山県   県税事務所」を「富

  納税者（特別徴収義務者）
   住（居）所
   （所在地）
   氏   名      様
   （名 称）

山県総合県税事務所」に、

｢
指定金融機関名

㈱北陸銀行本店

｣

を

｢
指定金融機関名

㈱北陸銀行本店

｣

に改

取りまとめ局

める。

 第10号様式⑵の（表）中

｢ 整理（登録）番号
 過誤納金等の額         円

 還 付 加 算 金  ＋

 充  当  額  －

 還  付  額         円
」

過誤納等の事由

を

｢ 整理（登録）番号

 過誤納金等の額         円

 還 付 加 算 金  ＋

 充  当  額  －

 還  付  額         円

｣

に改める。

過誤納等の事由

発生年月日

 第12号様式⑶の（裏）中「平成12年１月１日から平成25年12月31日までの期間に

ついては、当該期間の属する各年の前年の11月30日を経過する時における日本銀行

法（平成９年法律第89号）第15条第１項第１号の規定により定められる商業手形の

基準割引率に年４パーセントの割合を加算した割合が年 7.3パーセントの割合に満

  平成 26年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  3

たない場合には、その年中においては、年 7.3パーセントの割合にあつては、当該

商業手形の基準割引率に年４パーセントの割合を加算した割合とします。平成26年

１月１日以後の期間については、」を削る。

 第67号様式⑴の（表）を次のように改める。

  4  平成 26年３月 31日   富 山 県 報          号 外⑼

第67号様式⑴（第40条関係）

（表）

   年度 個人事業税納税通知書・納付書兼領収証書  ○公

                        様

口座番号  加入者名

所得年  課税標準   |   |   |   円
税率  年税額   |   |   |   円
期  別 納期限 税額
第１期分       年  月  日    |   |   |   円
第２期分       年  月  日    |   |   |   円
納付場所 富山県指定金融機関北陸銀行又は富山県収納代理金融機関

    地方税法第72条の２及び富山県税条例第52条の規定により上記のとお

   り賦課しましたから納めてください。

     年  月  日

          富山県総合県税事務所長 □印

    領  収  証

県税 税目 納税者番号 年度 所得年 事由 通番

 04

           年度 個人事業税領収済控    ○公

口座番号  加入者名

県税 税目 納税者番号 所得年 事由 通番 納期限
 04          年 月 日

税 額 円
  |   |   |

延滞金 円
  |   |   |

計 円
  |   |   |

      （発行庁 富山県総合県税事務所）  （収納店用）

          年度 個人事業税領収済通知書     ○公

 分類 税目 納税者番号 所得年 事由 通番  枝番 C D
  04
 金    額  C

D

   この用紙は、直接電子計算機に読み込ませますので、汚したり、折りまげ

  たりしないでください。

口座番号  加入者名

県税 税目 納税者番号 所得年 事由 通番 納期限

 04           年 月 日

税 額 円
  |   |   |

延滞金 円
  |   |   |

計 06 円
  |   |   |

            年  月  日から
            年  月  日まで
  延滞金

                    （富山県総合県税事務所送付用）

       富山県総合県税事務所長 殿

取りまとめ局

内
訳

％ 日分 円
％ 日分 円

税 額 円
  |   |   |     第  期納期限

延滞金 円
  |   |   |

    年  月  日

計 円
  |   |   |

   上記の金額を領収しました。

公

公

  平成 26年３月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  5

 第67号様式⑵の（表）を次のように改める。

第67号様式⑵（第40条関係）

(表）

   年度 個人事業税納税通知書・納付書兼領収証書  ○公

（随時分）

                        様

口座番号  加入者名

区分 課税済額 訂正額 差引不足額
課税標準   |   | 千円   |   | 千円   |   | 千円
税 率
税 額   |   |  円   |   |  円   |   |  円
第１期分   |   |  円   |   |  円   |   |  円
随   時   |   |  円   |   |  円   |   |  円
第２期分   |   |  円   |   |  円   |   |  円
随時分納期限

期
年  月  日 第２期分納期限 年  月  日

納付場所 富山県指定金融機関北陸銀行又は富山県収納代理金融機関
訂正事由

    地方税法第72条の２及び富山県税条例第52条の規定により上記のとお

   り賦課しましたから納めてください。

     年  月  日

          富山県総合県税事務所長 □印

    領  収  証

県税 税目 納税者番号 年度 所得年 事由 通番

 04

          年度 個人事業税領収済控     ○公

（随時分）

口座番号  加入者名

県税 税目 納税者番号 所得年 事由 通番 納期限
 04          年 月 日

税 額 円
  |   |   |

延滞金 円
  |   |   |

計 円
  |   |   |

      （発行庁 富山県総合県税事務所）  （収納店用）

     年度 個人事業税領収済通知書（随時分）   ○公

 区分 税目 納税者番号 所得年 事由 通番  枝番 C D
  04
 金    額  C

D

   この用紙は、直接電子計算機に読み込ませますので、汚したり、折りまげ

  たりしないでください。

口座番号  加入者名

県税 税目 納税者番号 所得年 事由 通番 納期限

 04          年 月 日

税 額 円
  |   |   |

延滞金 円
  |   |   |

計 06 円
  |   |   |

            年  月  日から
            年  月  日まで
  延滞金

                         （富山県総合県税事務所送付用）
       富山県総合県税事務所長 殿

取りまとめ局

内
訳

％ 日分 円
％ 日分 円

税 額 円 随時分納期限

延滞金 円     年  月  日

計 円

    上記の金額を領収しました。

公

公

  6  平成 26年３月 31日   富 山 県 報          号 外⑼

 第74号様式⑴の（表）を次のように改める。

 第74号様式⑴（第44条関係）

                       （表）

様

            富山県総合県税事務所

  年度 不動産取得税納税通知書・納付書兼領収証書 ○公

口座番号  加入者名

県税 税目 納税通知書番号 調定年月 事由 通番
 05

                      様
  取得原因

  課税物件の内訳（建物・土地）

税率   計

課税標準額 千円
  |  |

千円
  |  |

千円
  |  |

税   額 円
  |  |

円
  |  |

円
  |  |

納 期 限          年   月   日

 納付場所：富山県指定金融機関北陸銀行又は富山県収納代理金融機関

   地方税法第73条の２及び富山県税条例第73条の規定により上記のとお

  り賦課しましたから納めてください。

            年  月  日
            富山県総合県税事務所長  □印

  領収証

税 額 円
延滞金 円
計 円

   上記の金額を領収しました。

    年度  不動産取得税領収済控    ○公

口座番号  加入者名

県税 税目 納税通知書番号 調定年月 事由 通番

 05

 様
納期限

  年  月  日

税  額 円
延 滞 金 円

計 円

  （発行庁 富山県総合県税事務所）

 （富山県）           （収納店用）

    年度  不動産取得税領収済通知書     ○公

 分類 税目 納税通知書番号 調定年月 事由 通番  枝番 C D
  05
 金    額  C

D

 この用紙は、直接電子計算機に読み込ませますので、汚したり、折りまげたりしないでください。

              様

口座番号  加入者名

県税 税目 納税通知書番号 調定年月 事由 通番

 05

税  額

円
  |   |   |

 納期限
  年  月  日

延 滞 金
円

  |   |   |

計 06
円

  |   |   |

         年  月  日から
         年  月  日まで  日分

内
訳

％   日分    円
％   日分    円

  富山県総合県税事務所長 殿    （発行庁 富山県総合県税事務所）

  （富山県指定金融機関 統括店 北陸銀行本店）

取りまとめ局

平
成

2
6
年
３
月

31
日

富

山

県

報

号

外
⑼

7

延滞金

  8  平成 26年３月 31日  富 山 県 報         号 外⑼

 第79号様式⑴中

｢

上記土地に係る既

存住宅の所有者

｣

を

｢

上記土地に係る耐
震基準適合既存住
宅の所有者

｣

に、

｢

上記土地に係る
既存住宅等の取
得予定年月日

｣

を

｢
上記土地に係る
耐震基準適合既
存住宅等の取得
予定年月日

｣

に改め、同様式備考１中「平成26年３月31

日」を「平成28年３月31日」に、「既存住宅」を「耐震基準適合既存住宅」に、

「既存住宅等」を「耐震基準適合既存住宅等」に改め、同様式備考２及び同様式備

考３中「既存住宅」を「耐震基準適合既存住宅」に改め、同様式備考４中「平成26

年３月31日」を「平成28年３月31日」に、「既存住宅等」を「耐震基準適合既存住

宅等」に改める。

 第79号様式⑷を第79号様式⑸とし、第79号様式⑶中

｢
  譲渡担保財産 (

再開発会社の取得に係る不動産
農地保有合理化法人等の取得に係る不動産
土地改良区の取得に係る不動産 )

｣

を

｢
  譲渡担保財産 (

再開発会社の取得に係る不動産
農地利用集積円滑化団体等の取得に係る不動産
土地改良区の取得に係る不動産 )

｣

に、

｢ 再開発会社、農地保有合理化
法人等又は土地改良区の取得
に係る不動産（上記の土地及
び家屋）の取得年月日

｣

を

｢ 再開発会社、農地利用集積円
滑化団体等又は土地改良区の
取得に係る不動産（上記の土
地及び家屋）の取得年月日

｣

に改め、同様式

備考３中「農地保有合理化法人等」を「農地利用集積円滑化団体等」に改め、同様

式備考５中「第73条の27の５第１項」を「第73条の27の６第１項」に改め、同様式

備考６⑴中「第73条の27の３第１項」を「第73条の27の４第１項」に改め、同様式

備考６⑵中「第73条の27の４第１項」を「第73条の27の５第１項」に改め、同様式

備考６⑶中「第73条の27の５第１項」を「第73条の27の６第１項」に、「農地保有

合理化法人等」を「農地利用集積円滑化団体等」に改め、同様式備考６⑷中「第73

条の27の６第１項」を「第73条の27の７第１項」に改め、同様式を第79号様式⑷と

し、第79号様式⑵を第79号様式⑶とし、第79号様式⑴の次に次のように加える。

  平成 26年 3月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  9

第79号様式⑵（第44条関係）

                           年  月  日

 富山県総合県税事務所長 殿

                  納税者
                   住（居）所
                   （所在地）
                   氏   名
                   （名 称）         印

年度不動産取得税徴収猶予申告書

 次のとおり不動産取得税の徴収猶予を受けたいので、富山県税条例第87条の
規定により別紙証明書類を添付して申告します。

徴収猶予 申告税額
円
申告期間

    年  月  日から
    年  月  日まで

家
屋

所在

家屋番号

種類

構造

床面積

平  方
メートル

１階 平  方
メートル

その他 平  方
メートル

取得年月日    年    月    日

耐震改修工
事

着手予定
年月日

年  月  日
完成予定
年月日

 年  月  日

摘

要

 備考

  １ 「種類」欄には、住家、店舗、工場、倉庫及び雑種家屋の別を記載して

   ください。

  ２ 「構造」欄には、木造家屋については平屋又は２階建等の別を、木造以

   外の家屋については鉄骨鉄筋コンクリート造、鉄筋コンクリート造、鉄骨

   造、れんが及びコンクリートブロック造の別並びに階層（地階を含む。）

   の別を記載してください。

  ３ この申告書には、家屋の取得の日から６箇月以内に地方税法第73条の14

   第３項に規定する耐震基準に適合するものとなるものであることを証明す

   るに足る書類を添付してください。

  ４ この申告書は、不動産取得税申告書を提出する際、併せて１通提出して

   ください。

  10  平成 26年３月 31日  富 山 県 報         号 外⑼

 第80号様式⑴中「富山県  県税事務所長」を「富山県総合県税事務所長」に、

「既存住宅」を「耐震基準適合既存住宅」に、「既存住宅等」を「耐震基準適合既

存住宅等」に改める。

 第80号様式⑵中「富山県  県税事務所長」を「富山県総合県税事務所長」に、

「第73条の27の２第３項」を「第73条の27の３第３項」に改める。

 第80号様式⑶備考１中「第73条の27の３第４項」を「第73条の27の４第４項」に、

「第73条の27の４第２項」を「第73条の27の５第２項」に改める。

 第80号様式⑷備考１中「第73条の27の５第３項」を「第73条の27の６第３項」に、

「第73条の27の６第２項」を「第73条の27の７第２項」に、「第73条の27の３第４

項」を「第73条の27の４第４項」に改める。

 第 134号様式⑴の（表）を次のように改める。

  平成 26年 3月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  11

第134号様式⑴（第76条関係）

 （表）

    年度 自動車税納税通知書・納付書兼領収証書   ○公

                            様

口座番号  加入者名

登録番号 車台  納期限

       年  月  日

税 額 円

延滞金 円

計 円

   地方税法第 145条及び富山県税条例第 137条の規定により
  上記のとおり賦課しましたから納めてください。

     年  月  日

   富山県総合県税事務所長 □印

 納付場所

 富山県指定金融機関北陸銀行又は

 富山県収納代理金融機関  （裏面をよくお読みください。）

          年度 自動車税領収済控    ○公

口座番号  加入者名

登録番号 車台  納期限

     年  月  日

税 額

円

延滞金 円

計 円

 （発行庁 富山県総合県税事務所）  （収納店用）

        年度 自動車税領収済通知書      ○公

 分類 税目 登録番号 車台 年度 通番
県
税  枝番 C

D

 金    額  C
D

 この用紙は、直接電子計算機に読み込ませますので、汚したり、折りまげたりしないでください。

口座番号  加入者名

分類 税目 登録番号 車台 年度 通番
県
税

51 09

氏名  納期限

      年  月  日

税 額

円

延滞金

円

計 06 円

 （発行庁 富山県総合県税事務所）        （県税事務所送付用）

取りまとめ局

納税証明書（継続検査・構造等変更検査用）

    この証明書は、車検のとき必要ですから、「車検証」
   といっしょに保管してください。
    下記登録番号の自動車に係る自動車税は、滞納がな
   いことを証明します。
    県税収納機関の領収印のないもの又は有効期限が
   「＊＊…＊」となっているものは、無効です。

   富山県総合県税事務所長 □印

登録番号  有効期限

    年  月  日

公

公

  12  平成 26年３月 31日  富 山 県 報         号 外⑼

 第 134号様式⑶の（表）を次のように改める。

  平成 26年 3月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  13

第 134号様式⑶（第76条関係）

                                       （表）

           年度 自動車税領収済通知書      ○公

口座
番号

 加入
者名

 税額   円

収納機関
番  号

納付
番号

納付
区分

         確認
番号 分類 税目 登録番号 車台 年度 通番 県税 氏名

分類 税目 登録番号 車台 年度 通

番
県
税 車種 枝番 金額 C

D

                             納期限

      年度 自動車税払込金

    受領証(金融機関控)   ○公

           年度 自動車税納税通知書・納付書兼領収証書  ○公

口座番号  加入者名

  地方税法第 145条及び富山県税条例第 137条の規定により     上記のとおり領収しました。

 上記のとおり賦課しましたから納めてください。

        年  月  日

          富山県総合県税事務所長 □印

 納付場所
 富山県指定金融機関北陸銀行又は
 富山県収納代理金融機関

納 税 証 明 書
（継続検査・構造等変更検査用）

    上記登録番号の自動車に係る自動車
   税について、現納税義務者に滞納がな
   いことを証明します。

  車台番号
   県税収納機関の領収印のないもの又は
   有効期限が「✻✻✻･･･✻」となってい
   るものは、無効です。

 富山県総合県税事務所長 □印

領

収

日

付

印

領

収

日

付

印

領

収

日

付

印

自動車登録番号

有効期限 年  月  日

こ
の
証
明
書
は
、
車
検
の
時
に
必
要
で
す
か
ら

「
車
検
証
」
と
い
っ
し
ょ
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

  延滞金額

 □,□□□,□□□

                     円

 合計額

 □□□,□□□,□□□
                            円

Ｃ
Ｖ
Ｓ
収
納
用

加入者名
口座番号

登録番号

納付番号

課税年度   年度

  年  月  日 納 期 限

合 計 額

  年  月  日

納付者氏名

税  額

延滞金額

合 計 額

円

円

円

円

円

円

納 期 限

税  額

延滞金額

納
付
者
氏
名

納付番号

課税年度   年度

登録番号

取りまとめ局

領

収

日

付

印

  平成 26年 3月 31日     富 山 県 報        号 外⑼  15

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、平成26年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正前の富山県税条例施行規則に定める様式による用紙は、当

分の間、所要の調整をして使用することができる。

                              （税 務 課）

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

訓      令
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県税事務取扱規程の一部を改正する訓令を次のように定め、公表する。

  平成26年３月31日

                    富山県知事 石  井    一

富山県訓令第７号

                             経 営 管 理 部

                             出  納  局

                             総合県税事務所

   富山県税事務取扱規程の一部を改正する訓令

 富山県税事務取扱規程（昭和27年富山県訓令第25号）の一部を次のように改正す

る。

 第19条中「第73条の27の２第３項」の次に「、第73条の27の３第３項」を加え、

「第73条の27の５第３項」を「第73条の27の６第３項」に、「第73条の27の３第４

項」を「第73条の27の４第４項」に、「第73条の27の４第２項及び第73条の27の６

第２項」を「第73条の27の５第２項及び第73条の27の７第２項」に改める。

 第36条第１項中「第73条の27の３第２項」の次に「、第73条の27の４第２項」を

加え、「第73条の27の４第２項及び第73条の27の６第２項」を「第73条の27の５第

２項及び第73条の27の７第２項」に、「第73条の27の５第２項」を「第73条の27の

６第２項」に改め、同条第２項中「第73条の27の３第３項」の次に「、第73条の27

の４第３項」を加え、「第73条の27の４第２項及び第73条の27の６第２項」を「第

  16  平成 26年 3月 31日   富 山 県 報          号 外⑼

73条の27の５第２項及び第73条の27の７第２項」に、「第73条の27の５第３項」を

「第73条の27の６第３項」に改める。

   附 則

 この訓令は、平成26年４月１日から施行する。

                              （税 務 課）

  平成26年３月31日印刷発行

           発 行  富    山    県

                      富山県富山市新総曲輪１番７号

                      電話富山 076―444―3153番